Palmas - Tocantins | CEP: 77.001-902

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,

DO ESTADO DO TOCANTINS.

REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer o envio do expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,

através do Departamento de Trânsito do Estado

do Tocantins DETRAN-TO, solicitando a

IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DA

CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE

TRÂNSITO (CIRETRAN) NO MUNICÍPIO

DE DUERÉ-TO.

A Deputada que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa

Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER remessa ao

Excelentíssimo Senhor Governador WANDERLEI BARBOSA, através do Departamento de

Trânsito do Estado do Tocantins- DETRAN-TO, informando-os da importância e necessidade

de IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DA CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE

TRÂNSITO (CIRETRAN) NO MUNICÍPIO DE DUERÉ-TO.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um posto de atendimento - CIRETRAN no município de Dueré,

possibilitará que a população usufrua de todos os serviços, entre transferência e

licenciamento de veículos, renovação de carteira de habilitação, emissão de segunda via

de documentos, entre outros, com isso não haverá a necessidade dos usuários se deslocar

para outras regiões em busca de atendimento.

Ante as razões expostas, entendendo a relevância deste requerimento, requeiro

aos demais pares a colaboração para este pedido, pois tenho certeza que é compromisso

e desafio de todos, lutar pela melhoria e bem estar de toda população tocantinense.

Sala de Sessões, aos 22 dias do mês de novembro de 2023.

GUTIERRES TORQUATO

Deputado Estadual

mailto:gabdepgutierres@gmail.com